12ª SESSÃO ORDINÁRIA 21/08/2023

EXPEDIENTE

- <u>Projeto de Resolução nº 009/2023</u>, de autoria da Mesa Diretora, que cria o inciso VI, no artigo 60, bem como, cria o artigo 66-A no Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro-SP.
- Ofício n° 148/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei Complementar n° 019/2023</u>, que institui o Programa de Demissão Voluntária -PDV na Administração Direta e Indireta do Município de Santa Rita do Passa Quatro e dá outras providências.
- Ofício n° 113/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei n°</u> 053/2023, que altera a Lei n° 3.719, de 22 de junho de 2022, para ajustar os requisitos e criar gratificações no Departamento de Assistência Social e dá outras providências.
- Projeto de Lei nº 060/2023, de autoria do Sr. Ver. Jomar Cestenário Francisco, que INSTITUI O
 "PROGRAMA DE INCENTIVO AO ESPORTE ESCOLAR", NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
 DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- <u>Projeto de Lei nº 061/2023</u>, de autoria do Sr. Ver. Jomar Cestenário Francisco, que Institui o prêmio "MÉRITO ESPORTIVO" no âmbito Município de Santa Rita do Passa Quatro, e dá outras providências.
- Ofício n° 127/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei n°</u>
 062/2023, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial.
- Ofício n° 129/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei n°</u> 063/2023, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar.
- Ofício nº 132/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei nº 065/2023, que autoriza o Poder Executivo a outorgar, mediante licitação e contrato, a concessão administrativa de uso da área de lazer do Jardim do Lago "Ludovico Zorzi Sobrinho", na forma onerosa, para exploração das atividades de bar e lanchonete.
- Ofício n° 133/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei n° 066/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social à APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, e dá outras providências.
- Ofício nº 134/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei nº 067/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social à APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, e dá outras providências.
- Ofício n° 135/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei n° 068/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social à Associação Futebol Nota 10, e dá outras providências.
- Ofício nº 136/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei nº 069/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Instituto Social Caburlotto, e dá outras providências.
- Ofício n° 137/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando Projeto de Lei n° 070/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo, e dá outras providências.
- Ofício n° 138/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei n°</u> 071/2023, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo, e dá outras providências.
- Ofício n° 147/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, encaminhando <u>Projeto de Lei n°</u>
 072/2023, que AUTORIZA A FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE ASSOCIAÇÃO DOS

AGENTES ECOLÓGICOS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO E PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, COM A FINALIDADE DE VIABILIZAÇÃO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS NO ÂMBITO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

- Requerimentos nºs 029 e 030/23;
- Indicações nºs 070 à 074/23;
- Documentação referente às <u>licitações realizadas pela Municipalidade</u>.

ORDEM DO DIA

Discussão e Votação Única:

- Projeto de Lei nº 055/2023, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que RATIFICA O PROTOCOLO
 DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, MEIO
 AMBIENTE, ATENÇÃO À SANIDADE DOS PRODUTOS DE ORIGEM AGROPECUÁRIA E
 SEGURANÇA ALIMENTAR DA ANHANGUERA CENTRAL CONIAC, NA FORMA EM QUE
 ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- <u>Projeto de Lei nº 058/2023</u>, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar.
- <u>Projeto de Lei nº 059/2023</u>, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial.

20ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

ORDEM DO DIA

Discussão e Votação Única:

- <u>Projeto de Resolução nº 009/2023</u>, de autoria da Mesa Diretora, que cria o inciso VI, no artigo 60, bem como, cria o artigo 66-A no Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro-SP.
- <u>Projeto de Lei nº 066/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social à APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, e dá outras providências.
- <u>Projeto de Lei nº 067/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social
 à APAE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, e
 dá outras providências.
- <u>Projeto de Lei nº 068/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social à Associação Futebol Nota 10, e dá outras providências.
- <u>Projeto de Lei nº 069/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Instituto Social Caburlotto, e dá outras providências.
- <u>Projeto de Lei nº 070/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo, e dá outras providências.
- <u>Projeto de Lei nº 071/2023</u>, que autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo, e dá outras providências.
- Projeto de Lei nº 072/2023, que AUTORIZA A FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES ECOLÓGICOS DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO E PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO, COM A FINALIDADE DE

VIABILIZAÇÃO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS NO ÂMBITO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.